
Liikuntatilojen käyttö- ja maksuperusteet 1.8.2022 alkaen

Liikuntatilojen käyttö- ja maksuperusteet ohjaavat käyttövuorojen ja -lupien myöntämistä, 
käyttöehtojen asettamista ja käytöstä perittävien maksujen määräytymistä.

Käyttövuorojen ja -lupien myöntäminen

Käyttövuorojen ja -lupien myöntämisessä noudatetaan seuraavia ohjeita:
 Kaupunkikulttuurin sekä kasvatuksen ja oppimisen toimialojen oma palvelutoiminta on 

etusijalla tilojen käytössä  
 Koulujen ja oppilaitosten tilat ovat kello 8–16 ja päiväkotien tilat kello 6–18 varattu ensisijaisesti 

yksiköiden perustoimintaa varten
 Liikunnan palvelualueen tiloista varataan ensisijaisina palvelualueen omaan toimintaan 

tarvittavat tilat. Lisäksi tiloja voidaan varata kello 6-16 koulujen, oppilaitosten ja päiväkotien 
käyttöön, illat ja viikonloput ovat ensisijaisesti liikuntayhdistysten käytössä.

 Tiloihin myönnetään käyttövuoroja ensisijaisesti liikuntatoimintaan. Tiloja voidaan käyttää myös 
muuhun kuin liikuntatoimintaan tilojen soveltuvuuden mukaan

 Käyttövuoroja jaetaan sekä vakituiseen että tilapäiseen käyttöön
 Käyttövuorot myönnetään hakemuksen perusteella ja niistä peritään voimassa olevan 

hinnaston mukaiset maksut
 Käyttövuoroja haetaan hakuaikana ja myöhästyneet hakemukset hylätään
 Liikunnan palvelualueen hallinnassa olevien tilojen vakituisten käyttövuorojen jako tehdään 

yhdessä koulujen, oppilaitosten ja päiväkotien liikuntatilojen käyttövuorojen jaon kanssa ja ne 
vaikuttavat toisiinsa

 Kaikille käyttövuoroa hakuaikana hakeneille vantaalaisille rekisteröityneille liikuntayhdistyksille 
pyritään myöntämään vähintään yksi käyttövuoro liikunnan palvelualueen tai koulujen, 
oppilaitosten tai päiväkotien liikuntatiloista

 Lasten ja nuorten toiminta sijoitetaan arkisin alkuillan tunteihin ja aikuisten toiminta 
loppuiltaan

 Tiloissa varataan aikaa myös vapaaseen kuntalaistoimintaan (esim. uimahallit, kuntosalit)
 Otteluita, kilpailuja ja muita tapahtumia varten varataan tiloista erillisiä aikoja vakituisia 

käyttövuoroja jaettaessa
 Vakituiset käyttövuorot voidaan peruuttaa merkittävien otteluiden, kilpailujen ja tapahtumien 

vuoksi
 Käyttövuoroja ei myönnetä tai jo myönnetyt käyttövuorot voidaan perua, jos hakijalla on 

maksamattomia käyttövuoromaksuja. Vuorot voidaan peruuttaa myös käytössä ilmenevien 
epäkohtien tai tilan vajaakäytön vuoksi

 Käyttövuorojen jaosta pidetään tarvittaessa jakokokouksia käyttövuorojen hakijoiden kanssa
 Tiloissa aiheutetun vahingon korvaukset määritellään vahingon aiheuttajalle täysimääräisinä
 Tiloja myönnetään toimintaan, joka tukee kaupungin strategisia tavoitteita
 Käyttövuoroja jaettaessa otetaan huomioon  

o hakijoiden toiminnan luonne ja laajuus, laatu ja määrä sekä lasten ja nuorten että 
aikuisten kilpailu- ja harrastustoiminnassa

o liikuntalajien ja -muotojen sekä kilpailutoiminnan eri tasojen olosuhdevaatimukset
o liikunnanharrastamisen olosuhdetarpeet otetaan huomioon kokonaisvaltaisesti

Käyttövuorot myönnetään seuraavassa järjestyksessä
1. Kaupunkikulttuurin sekä kasvatuksen ja oppimisen toimialojen yksiköihin kiinteästi liittyvä 

toiminta
2. Kaupungin muu toiminta
3. Vantaalaisten rekisteröityneiden liikuntayhdistysten toiminta ja taiteen perusopetus
4. Muiden vantaalaisten yhdistysten ja yhteisöjen toiminta



5. Muiden kuin vantaalaisten yhdistysten ja yhteisöjen toiminta

Maksujärjestelmä

Kaupunkikulttuurin sekä kasvatuksen ja oppimisen toimialojen tilojen vapaa-ajan käytöstä peritään
käyttäjiltä käyttövuoromaksuja. Tilojen käytön korvauksissa noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa
hinnastoa. Hinnastosta päättää apulaiskaupunginjohtaja tai määräämänsä (hallintosääntö, 2 luku 7 §
kohta 4).

Maksujärjestelmä on kolmiportainen:
1. Maksuton käyttö
2. Huojennettu maksuluokka
3. Perusmaksuluokka

Maksuton käyttö

Tilojen käyttö on maksutonta perusliikuntapaikoissa. Maksuttomuus koskee liikuntajärjestöjen 
avustuskelpoisuuden saaneiden liikuntaseurojen ja säätiöiden käyttövuoroja alle 18-vuotiaiden 
säännöllisessä toiminnassa. Perusliikuntapaikkoja ovat päiväkotien ja koulujen 200 m²:n ja sitä 
pienemmät liikuntasalit, hiekkakentät, luonnonjääkentät, kuntoradat ja ulkoilureitit. 

Tilojen käyttö voi olla maksutonta kaikissa kaupungin hallinnoimissa liikuntatiloissa, jos toiminta on 
kaikille avointa ja edullista matalan kynnyksen harrastustoimintaa. Tilojen käyttö on maksutonta 
rintamamies- ja sotaveteraanien toimintaa ja kaupungin omaa toimintaa varten.

Maksuttomaan käyttöön oikeutettuja koulujen, oppilaitosten ja päiväkotien yhteydessä olevissa 
liikuntatiloissa ovat lisäksi:

 Päiväkotien ja koulujen vanhempainyhdistykset ja toimikunnat kodin ja päiväkodin ja kodin ja 
koulun väliseen yhteistyöhön liittyvässä toiminnassa

 Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta
 Vantaalaisten taiteen perusopetusta antavien laitosten ja yhteisöjen toiminta
 Vantaalaisten erityisryhmien liikuntatoiminta
 Vantaalaisten eläkeläisyhdistysten liikuntatoiminta

Matalan kynnyksen harrastustoiminnan kriteerit:
 Toiminta on kaikille avointa ja luokittelematonta. Osallistujan taitotaso ja osaaminen eivät rajaa 

osallistumista. Ryhmän toiminta perustuu harrastustoimintaan, ei kilpailutoimintaan. Toiminta 
on esim. pelaamista ja harjoittelua ilman kilpaurheilullista tavoitetta

 Toiminta on ohjattua ja se toteutuu vähintään kerran viikossa minimissään kolmen kuukauden 
ajan. Toiminnan tavoite on, että osallistujat kokevat sen mukavaksi ja liikunnan iloa tuottavaksi. 
Toiminta on säännöllistä ja viikoittaista lapsille ja nuorille suunnattua toimintaa (ml. 
perheliikunta). Toiminta järjestetään ensisijaisesti koulupäivän jälkeen iltapäivisin ja iltaisin 
lähellä kotia ja koulua

 Toiminta on ensisijaisesti maksutonta tai siitä voidaan veloittaa maksimissaan 10 euroa / 
kuukausi. Maksu sisältää ohjatun liikuntatoiminnan. Maksun tulee sisältää mahdollinen 
yhdistyksen edellyttämä jäsenmaksu ja lajiliiton edellyttämä lisenssimaksu. Tämän lisäksi 
toiminnan järjestäjä voi tarjota vapaaehtoisena lisäpalveluna esim. vakuutusta, välipalaa, 
välineitä ja varusteita. Osallistujaa ei voida kuitenkaan velvoittaa hankkimaan lisäpalvelua, eikä 
sillä voi rajata osallistujaa pois toiminnasta tai heikentää osallistumisen mahdollisuutta

 Toiminnan järjestäjän ei tarvitse tarjota vakuutusta. Toiminnan järjestäjän on kuitenkin 
tunnettava vastuunsa ja viestittävä selkeästi asiasta toimintaan osallistuville (mm. ryhmän 
osallistuja, ryhmän ohjaaja)



 Toiminnan järjestäjä markkinoi toimintaansa aktiivisesti omissa viestintäkanavissaan ja 
kaupungin osoittamissa kanavissa, mm. Hobihobi.fi

 Toiminta koskee liikuntatiloissa järjestettyä toimintaa, kun sen järjestää liikuntajärjestöjen 
avustuskelpoisuuden saanut liikuntaseura tai säätiö, erityisliikunnan avustuskelpoisuuden 
saanut toimija tai harrasteliikunnan avustuskelpoisuuden saanut toimija. Uudelle alkavalle 
toiminnalle voidaan myöntää tilojen maksuton käyttö edellisten lisäksi viranhaltijan harkinnan 
perusteella

 Toimintaa varten voi hakea harrasteliikunnan ohjaajatukea

Matalan kynnyksen harrastustoiminnan edellyttämät käyttövuorot haetaan tilojen normaaleina 
käyttövuorojen hakuaikoina. Tilat myönnetään maksullisina, maksuttomuus myönnetään erikseen 
hakemuksesta. Hakemus tulee tehdä ennen tilojen käyttöä. Vuorojakopäätöksen jälkeen toiminnan 
järjestäjä ilmoittaa, mihin vuoroja käytetään. Tilojen maksu määritellään käyttötarkoituksen mukaan
harkinnan perusteella.

Maksuton käyttö voidaan peruuttaa ja laskuttaa taannehtivasti, jos maksuttomuuden kriteerit eivät
täyty. Tilojen käyttöön liittyvät lisäpalvelut laskutetaan erikseen ja ne laskutetaan erikseen myös
maksuista vapautetuilta.

Huojennettu maksuluokka

Huojennettu maksu peritään seuraavilta tahoilta:
 Yhdistykset, joille on myönnetty liikuntajärjestöjen tai erityisliikunnan avustuskelpoisuus 
 Liikunnan ja urheilun lajiliitot

Perusmaksuluokka

Perusmaksu peritään seuraavilta tahoilta:
 Yhdistykset, joille ei ole myönnetty liikuntajärjestöjen tai erityisliikunnan avustuskelpoisuus 
 Yritystoiminta
 Yhdistysten ja muiden yhteisöjen kaupallinen toiminta
 Yksityishenkilöt

Lisäpalvelut

Tilojen käyttöön liittyvät lisäpalvelut laskutetaan erikseen ja ne laskutetaan erikseen myös maksuista
vapautetuilta. Lisäpalveluita ovat esim.

 Henkilöstö, esim. vahtimestaripalvelut
 Kalusto, esim. katsomot, tekninen kalusto, äänentoistolaitteet
 Normaalikäyttöä korkeammat energiakustannukset
 Ulkopuolinen työ ja palvelu, esim. siivous, jäteastioiden tyhjennys, hälytysaikojen siirrot, lumen 

auraus
 Yöpyminen

Maksuhuojennuksen hakeminen

Käyttäjät voivat hakea sekä tilan vakio- että tilapäiskäytöstä perittävään maksuun huojennusta tai
vapautusta erityisen perustellusta syystä. Maksuhuojennusta tai -vapautusta tulee hakea ennen tilojen 
käyttöä. Maksuhuojennuksen ja -vapautuksen myöntämisessä noudatetaan kaupungin hallintosäännön 
määräyksiä.



Peruutusehdot

Käyttövuoron peruutuksen voi tehdä maksutta 28 vuorokautta ennen vuoron alkua. Tilojen 
toimintaohjeessa voidaan määritellä tarvittaessa poikkeuksia tähän ehtoon (esim. vakiovuoroista 
luopuminen koko kauden osalta, tapahtumien peruutusehdot).

Muut ehdot

Maksuista vapautetuilta voidaan kuitenkin periä käyttövuoromaksu, jos tilaa ei käytetä, toiminta ei
ole myönnetyn käyttötarkoituksen mukaista tai käyttövuoroa ei peruuteta hyvissä ajoin.
Tilojen toimintaohjeet täydentävät käyttö- ja maksuperusteita ja ohjaavat tilojen käyttöä.


